moderati o revocati, e cosi e non altri-

menti debba essere giudicato e definito

da qualunque giudice, e con la clausula

stiblatà e decreto irritante, non ostante

le cose predette, la conslituzione in Coena

Domini solita leggersi nel giovedì santo,

e qualsivoglia altra conslituzione ed or-

dinazioni apostoliche, statuti di Roma e

sue riforme, e di detta città di Ferrara e

suo Stato, usi, siili e consuetudini, etiam

inveterate, e qualunque privilegi, esecu-

zioni e grazie che fossero state in qualsi-

voglia modo concessi ai pastori forastieri

suddetti e padroni dei bestiami, e tanto

la regola De iure quaestio non tallendo,

e la regola di cancelleria, e tutte e sin-

gole altre cose che ostassero, o facessero

potessero fare in qualunque modo in

contrario: alle' quali tutte e singole, ancor-

ché avessero clausulc insolite e deroga-

torie di derogatorie, e per loro deroga-

zione bisognasse farne espressa, specifica

ed individua menzione, avendo nondimeno

il tenore di essi, e ciascuno di loro per

espresso, inserto e registrato nella pre-

sente di parola in parola a sufficienza .

per questa volta, per l'effetto suddetto, in

tutto e per tutto specialmente ed espressa-

mente deroghiamo. Dato in Roma nel no-

stro palazzo di S. Pietro, questo di 3 di

gennaio 1622. — Gregorius Papa XV.

Nos, mandata praedicla eiusdem S. D. N.

ut tenemur exequi
, debilaeque ^ exquu-

tioni demandare, vobisque etiam specia-

lem gratiam facere volentes, de mandalo

S. D. N. Papae vivae ^ vocis oraculo super

hoc nobis facto, et aucloritate nostri ca-

merariatus officii, ac in exequulionem, et

vigore praeinserli chirographi , et iuxta

illius formam, continenliam, et tenorem

vobis perillustribus * DD. indici et ma-

gistratui Sapientum dictae civitatis Fer-

rariae gabellam in praeinserlo chirogra-

pho lalius enunciatam et expressam , ac

modis et formis , de quibus et prout in

eo, imponendi, eamque libere et licite et

impune, et absque aiiquo^ poenarum et

seu censurarum incursu exigendi, et exigi

faciendi, illamque affictandi , arrendandi

1 Edit. Main. liabet a' quali lulte e singole

(R. T.).

2 Edit. Main. legit debitaque (r. t.).

3 Edit. Main. legit viva (R. t.).

i Edit. Main. legit per iUustris (r. t.).

5 Edit. Main. legit aliqna (r. t.).
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el appallanili pcisonac sou personis , ac

prò prolio , tempore et responsione an-

nuA repcriendA , et eo modo et forma

(luibus solet fieri circa alias gabcllas di-

clae illustris civilatis, emolumentaquc el

responsionem ex praescriptà gabella re-

digenda et provcnienlia communitali cius-

dcm civitalis prò solutione et exlinctione

aeris alieni et debilorum, seu prò alia

re utili et necessaria dictae civilati et iuxla

illud quod ab illustrissimo domino cardi-

nali legalo nunc et prò tempore exislenli

el a vobis perillustribus dominis indice

ac magistratu Sapientum magis expediens

el opporlunum iudicalum fuerit , appli-

candi facullalem, auctoritatem et omni-

modam poleslatem desuper necessariam

el opportunam conccdimus et impertimur,

sicut etiaui idom S. D. N. in praeinserto

cliirographo concessit, et imperlitus fuil.

Quocirca de mandato et aucloritate simi-

libus, ac praeinserti chirographi vigore,

illiusliissimum et revercndissimum D. la-

cobum S. R. E. presbytcrum cardinalem

Serram, prò eodcm S. D. N. Papa, San-

ctàquc Sede Apostolica, in dieta civitatc

Ferrariae el eius ducatu et Stala el illius

tota provincia de laterc legalum, attente

in Domino rogamus; eius vero R. P. D.

vicclegato, celcrisque ofllcialibus et iusti-

liae minislris quibuscumque commiltimus

el mandamus, quatenus vobis, diclaeque

civitali et ccunmunitati, dictaeque gabellae

arrcndatoribus et appaltatoribus in prae-

missis efiìcacis dei'onsionis praesidio assi-

slanl, pracscntes noslras , et contenta in

dicto chirograpbo observenl et exequan-

tiir, et per eos, ad quos special, observari

el exequi mandent, curent ot faciant; non

permittentcs contra illius et illarum l'or-

mam el lenorem vos el dictam civitalem

el communitali'iii a quoquam desuper mo-

lesUu'i el impediri. Non obslantibus om-

nibus iis
,
quac diclus Sanctissimus Do-

minus noster in chirograpbo praediclo
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voluit non obstare, ceterisque in contra-

rium quibuscumque. In quorum fideni, etc.

Datum Romac in camera apostolica anno

a Nalivitate Domini Nostri lesu Chrisli

.MDCxxii, indictionc v, die x mensis maii,

pontificalus autem Sanctissimi in Christo

Patris el Domini nostri D. Gregorii di-

vina providentià Papae XV anno ii. Pro

illustrissimo D. cardinali camerario , M.

Ani. Card. Gozadinus. 0. Gai'zad. Ila est.

Felix de Totis N. camerae apostolicae no-

larius.

§ 2. Nunc autem, vos amplioribus fa- cardinaiis

vonbus et gratus prosequi volenles , el ras raias habei

,
•

1 -U PODlifCX.
vestrum smgulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis el inler-

dicti, aliisque ecelesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibel innodatae existunl, ad effe-

cium praesentium dumlaxat conscquen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

las fore censenles, supplicationibus veslro

nomine nobis super hoc humiliter porre-

clis inclinati, vobis, ut eamdem gabellam

etiam super quolibet armento el quolibel

pecude exlero
,
quae loto anni tempore

in planitiebus et agris ducatus nostri

Ferrariensis non degunt, sed ad hibcrnan-

dum dumtaxal inibi ducuntur, cuiuscum-

que illa sint domini, imponere, illamque

sic impositara libere el licite ac impune

et absque aliquo pocnarum vel censura-

rum ecclesiasticarum incursu exigere
,

seu exigi facere, eamque affictare, arren-

dare, appallai-e el de illà disponere, ser-

vata alias in omnibus el per omnia chi-

rographi el litferarum huiusmodi forma

ci tenore, possitis ci valeatis, apostolica

aucloritate, tenore praesenlium, faculta-

tem concedimus el impertimur.

§ 3. Non obslantibus omnibus illis, quae coniraria loini.

in dicto cliirographo volumus non ob-

stare, ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romac apud sanctum Pelrum
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siib annulo Piscatoris, die xxvii ianuarii

MDCXxiii, pontificalus nostri anno ii.

Dat. die 25 ianuarii 1623, pontif. an. ii.

XCVIII.

Revocatio quantmcumque praeccdenlia-

rum, seu paternitatum, frairibus Mi-

noribus S. Francisci de Observanlia,

praeter consiitutiones Ordhiis aucto-

ritate apostolica confirmatas , conces-

sarum.

GregoriusPapaXV,

ad futuram rei memoriam.

Eiordium. Pastoi'alis officii Hobis divinitus iniun-

cti assidua sollicitudo nos admonel , ut

omni cura et vigilantià ad ea semper in-

tendamus, per quae regularium persona-

rum, quae, relieto seculo, Dei obsequio

sese dedicarunt, ([uieli, felicique stalui ac

regularis disciplinae conservationi consu-

litur, ut regulares ipsae personae iuxta

regularia suorum Ordinum instituta tran-

quillis menlibus gratuiii Altissimo inipen-

dere possint famulatum.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, ex

nimià privilegiorum
,

pracrogalivarum
,

atque exemptionum fratribus Ordinis Mi-

norum sancii Francisci de Observantià
,

qui in dicto Ordine aliqua mania obie-

runt, seu alias, tara a Sede Apostolica
,

quam ab eiusdem Ordinis superioribus

concessarum multitudinc , non levia in-

convenienlia oriantur, in regularis obser-

vantiae et disciplinae detrimentum; nos,

inconvenientibus huiusmodi, quantum cum

Domino possumus, obviare cupientes, motu

proprio et ex certa scientià nostra, deque

apostolicae potestatis plenitudine, omnes

et singulas paternitates et praecedentias,

quibusvis dicti Ordinis fratribus ex privi-

legio, tam per Sedem Apostolicam, quam

dicti Ordinis superiores, ex quacumque

causa , et sub quibuscumque verborum

Bull. Rom. — Voi. XII. 99

Rerocalio, de

qua JD rubrica.

tenore et formis quomodolibet concessas,

salvis tamen et in suo robore remanen-

tibus iis, quae fratribus praedictis ex dis-

positione statutorum dicti Ordinis aposto-

lica auctoritate confirmatorum concessa

sunt, tenore praesentium revocamus, cas-

samus et abrogamus : ac revocatas, cassa-

tas et abrogatas esse et fore, nec illas de

cetero cuiquam suffragari posse;

§ 2. Sicque , et non aliter
,
per quos- ciaosuia ii»4-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causai'um palati! apostolici audito-

res, ubique iudicari et deliniri debere, ac

irritum et inane , si secus super bis a

qiioquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari , decerni-

mus et declaramus.

S 3. Non obslantibus praemissis , ac ciansaiae d«-

.... ..... rogaloriae.

constitutiombus et ordmatiombus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit, dicti Or-

dinis (etiam iuramento, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia roboralis)

statutis et consuetudinibus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium

transumptis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitale ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datura Romae , apud S. Petrura, sub an-

nulo Piscatoris, die iii februarii mdcxxiii,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 3 februarii 1623, pontif. an. ii.

Fides Iran-

somptoruiii.

XCIX.

Communicalio, et extensio privilegiorum,

immunilatum et exemptionum, gratia-

rum, indultonim, tam in spirilualibns

quam in temporalibus, qìiibusvis aliis,

tam Mendicantium
,
quam non Men-

dicantium. Ordinibus, per quoscumque

Romanos Pontifices concessorum et in
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futili um concedendorum , ad sacrum

Ordinem CarUmsiensem '.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

frooemmni. Ali iibeics t'I suavcs fruclus, quos di-

lecti lìlii prior gencralis el monachi Or-

dinis Carlhusiensis in mililanli Ecclesia,

cuius reginiini divina disponente cleinen-

lià praesidemus, in dies alTerunl, mentis

noslrae aciem convertentes, ac uberiores

ex ipso Ordine fruclus provenluros esse

speranles, ad ea merito libenter intendi-

mus, per quae Ordo huiusniodi felicio-

ribus in dies i)roficere valeal incremenlis.

coraraunicatio § 1. Lì igilur prior generalis et mo-

brica"*
'° '"'

nachi pracdicli co ferventius in suo lau-

dabili instiluto persevcrent, quo maioribus

se viderint favoribus et gi'aliis munitos,

providere volcntes, ac singulares prioris

generalis et monachorum praediclorum

personas a quibusvis cxcommunicationis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

siaslicis scntentiis, ccnsuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibct inno-

datae existunt, ad ell'ectum praescntium

dumlaxal conscquenduni, liarum serie ab-

solvenles , et absolulos forc censenles ,

motu proprio, et ex certa scientià nostra,

dequc apostolicae potestalis plenitudine
,

Ordini praedicto, illiusque priori generali

et monachis, aliisque pei-sonis, ut omni-

bus et singulis privilegiis, inmiunitalibus,

cxemplionibus
,

gratiis et indultis , tam

spiritualibus quam tempoi'alibus, quibus-

vis aliis , lani Mciidicantimii ([uam non

Mendicantium, Ordinibus, illorunique su-

perioribus, abbatibus, monachis, aliisque

\ Uè lioc Ordine, ot eius approbatione vide in

Const. Lxxxviii Ak'xandri III Cum vos, tom. il,

pag. 798; et instiuitionein festivitalis sancii Brii-

nonis coiifessoris dicli Oiilinis isliliitoris, ac offi-

cii sub l'itu semiduplici cclebrundi iiabes bic in-

fra Coosl. Oli huius l'onlificis, pag. 789.

R0.MANUM An, C. 1623

regularibus personis , necnon ecclesiis,

monasteriis et i-egularibus locis, etiani

per viam conimunicationis vel extensionis,

aut alias quomodolibet, per quoscumque

IlomanosPontifices praedecessores nostros,

ac eliam nos, quomodolibet concessis, et in

l'ulurum concedendis, et quibus ipsi, nec

non ecclesiae, monasteria, el regolarla loca

huiusniodi de iure, usu, consuetudine,

privilegio, aut concessione apostolica, in

genere vel in specie, ac tam coniunctim

quam divisim , seu alias quomodolibet
,

utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui

ci gaudere possunt et polerunt quomo-

dolibet in futmum, dummodo tamen sint

in usu et non sint revocata aut sub aliqui-

bus revocai ioiiibus comprehensa, sacrisquc

canonibus el Concilii Tridentini decrelis

aut constilutionibus apostolicis non repu-

gnenl, pari modo, non solum ad corum

instar, sed parilbrmiter, et aeque princi-

paliter, perinde ac si illis nominatim et

in specie concessa fuissent, uti, frui et

gaudere libere et licite valeaiit, apostolica

auctorilate, tenore praesentium, perpetuo

concedimus el indulgemus; dictaque pri-

vilegia, immunilates, exeinptiones, gratias

et indiilta ])rimodicto Ordini , illiusque

priori generali et monachis, aliisque per-

sonis, necnon corum ecclesiis , monaste-

riis et regularibus locis communicamus,

illaque ad eos et illa extendimus.

8 2. Decernentes, praesentes lilleras va- ciausuiao pra«-
"

. . servalivae hu-

lidas, firmas et emcaces existerc et fore, ius consuiuuo-... ~, nis.

suosque plenanos et inlegros ellectus sor-

liri el obtinere, ac primodicto Ordini,

illiusque priori generali et monachis, ac

personis huiusniodi in omnibus el per om-

nia pienissime suffragare

§ 3. Sicque per quoscumque iudices or- ciausuia sui-

dinarios et delegalos, ctiam causarum pala-

tii apostolici auditores, iudicari et definiri

debeie, ac irritum el inane si secus super

bis a qiio(|uam, quavis aucloritale, scien-

ter vel ignoranter, contigeril attentari.
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ciaimiia de- § 4. Non obslanlibus nostra de gratiis
rogatoria.

,^j instar iion concedendis , ac qiiibiisvis

consliliilionibus et ordinationibiis aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit, Ordinum

buiusmodi (eliam iuranicnto , confirma-

tione aposlobcà, voi quavis tìrmilatc alia

roboralis) slaliitis et consuctudinibus, pri-

vilegiis qiioque, indultis et littcris apo-

stolicis, in conlrarium praemissoriim qno-

modolibot concessis, conlirmatis et inno-

vatis: quibus omnibus et singulis, eorum

omnium tenores praesentibiis prò piene

et suflìcienler expressis liabentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

laxat specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus auteni, ut praesentium

transumptis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fidesubique

adhibeatur, quae eisdeni praesentibus ad-

biberelur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Potrum, sub an-

nulo Piscatoris, die iii februarii mdcxxiii,

pontificalus nostri anno ii.

Dat. die 3 februarii 1623, pontif. anno il.

Caoiiao tiu-

ìii$ce iubilaui

Transnniplo

rum fides.

787 An.C

§ \. Cum itaqne dilecli fìlli nonnulli

Ordinisfralrum Pracdicatorum prof'essores indìcend'

in Armeniam, ad fìdeni calbolicam pro-

pagandam , animanimque christitìdclium

illarum partium salutoni procurandam, ius-

•su nostro proiìcdiem, benodicentc Domino,

prot'ccturi ^ sinl ; nos , eorumdem cbristifi-

delium animarum saluti paterna cbaritale

prospicere cupienlos, necnon, ut bac Apo-

1623

Prooeminm.

luhUaei concessio Chrisli/idelibus Arine-

niae, ad qiios mitluntur missionarii

Ordinis Pracdicatorum '.

Gregorius Papa XV,

Universis et singulis praesentes litteras in-

specturìs, salutem et apostolicam benedì-

ctionem.

Pastoris aeterni, qui prò gregis salute

in ara crucis immolari voluit, vices quam-

quam immeriti gerontes in terris, ac inter

ceteras gravissimas curas do commissa-

rum nobis ovium saluto assidue cogitantes,

ad ea libenter intendimus, per quae eprum

pietas et devotio, animarumque salus ma-

lora suscipere valeant incrementa.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

stolicae Sedis gratià invitali oralionibus,

ieiuniis et aliis piis operibus ferventius

intenti existant, caelosles Ecclesiac tbesau-

ros, quorum disponsatores a Domino con-

stituli sumus, ibi erogandos duximus.

§ 2. Itaque, de omnipolentis Dei mise- concessio

j-A 1 , r> . . . r. 1- indnlgentiaram
ricorrila ac boatorum l'otri et Fauli apo- ci™ praescri-

,1 . •• , r • -HA l'iione operum,
stolorum eius auctorilalc contisi, ex lUa etc.

ligandi atque solvendi potestate, quam

Deus nobis (licei indlgnis) conlulit, om-

nibus et singulis utriusque sexus christifi-

delibus earumdem Armeniae partium, qui

Iribus diebus primae vel secundae heb-

domadae, post praesentium notitiam, ie-

iunaverinl, et explelo ieiunio inilusmodi,

praevià sacramentali confessione sanctis-

simiini Eucbaristiae sacranientum sumpse-

rint, et pauperibus aliquam eleemosynam

eorum arbitrio erogaverint, necnon, die

de quo a dictis religiosis moniti fuerint,

ecclesiam seu ecclesias ad boc ab Ordi-

nariis locorum designandas devote visila-

verint, et ibi prò christianorum principum

concordia, haeresum extirpationo, ac san-

otae Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad

Deum preces eftuderint, plenariam om-

nium peccatorum suorum remissionem
,

sicut in anno iubilaei visitantibus certas

ecclesias intra et extra Urbem concedi

consuevit, misericorditer in Domino con-

cedimus et elargimur.

S 3. Ut auteui iidem cbristilìdeles prae- confessariis

. . ..... concessae facul-

missa peragentes huius pretiosissiim the- lates.

sauri parlicipes fieri l'acilius possint, re-

ligiosis praedictis, et aliis sacerdotibus

I Perperam edit. Main. legìt professturi (r. t.).
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catliolicis, et in communione S. R. E. vi-
[

ventibus , dummodo sint ab Ordinariis

approbali. quod, ad lume elTocliim diini-

1

laxal, cluislilidcliuni huiusmodi conl'essio-

nibus diligenter audilis, illos ab omnibus

excommunicationis, suspensionis el inler-

dicli, aliisque ecclesiasticis senlcntiis, cen-

suris el poenis, a iure vel ab liomirie quavis

causa lalis vel inflictis,necaon ab omnibus

peccalis, excessibus, criniinibus ol deliclis

quanlumvis giavibus et ciionuibus, etiam

locorum Ordinariis, sive nobis el Sedi

Apostolicae, etiam per litteras die Cocnae

Domini legi consuetas, atque alias quas-

cumque Uomanorum Ponlificum praede-

cessorum nostrorum conslitutioncs* qua-

rum tcnores praesentibus prò expressis

haberi voluraus, quomodocumque reser-

valis , in foro conscientiae , el hac vice

dumlaxal, absolvere el liberare; et insu-

per vola quaecumque (castilalis et reli-

gionis exceptis) in alia pia et salularia

opera (iniunctà tamen eis el corum cui-

libct, in supradictis oniiiibus casibus, poe-

nitenlià salutari, et aliis iniungendis) com-

mutare libere et licite valeant, licentiam

et facullatem tribuimus el imperlimur.

§ 4. Non inlendimus auleni per prae-

senles super aliquà irregularilale publicà

vel occulta , nota , dcl'eclu , incapacitate,

seu iniiabilitate quocuuiquc modo contra-

da dispensare , vel aliquam lacultatem

tribuere dispensandi, seu habilitandi, et

in pristinum statum restiluendi, etiam in

foro conscienliae; ncque etiam iis, qui a

nobis, et Sede Apostolica, vel ab aliquo

praelato, seu indice ecclesiastico excom-

municali, suspensi, vel interdicti, seu alias

in sententias et censuras incidisse dccla-

rati vel publice denunciati fuerint, vel qui

ob violalionem interdicti ecclesiastici, quo-

vis modo faclam, in excommunicationis

vel alias censuras ecclcsiasticas inciderint,

nisi infra tempus celebralionis huius iu-

1 Edit. Main. legit conslitutionibtis (r. t.).

Dorofialio

contrarioruni.

ROMANUM An.C. 11.23

bilaei salisfecerint, ac mandatis Ecclesiac

paruerint, aut cum parlibus concordave-

rint, ullo modo suffragari posse aut de-

bere.

§ 5. Quapropter tenore praesentium in lussio prae-

virlule sanctae obedientiae districte prae- clndT.

''"'''''

cipimus el mandamus omnibus et singulis

religiosis pracdictis , atque aliis ad quos

special de Ordinarli loci licentià, ut prae-

sentium lillerarum ti-ansumpta per loca,

ubi necessc fuerit, publicent et publicari

permittanl, el illas publicari curanlibus

faveanl, ac in Domino suftVagentur.

§ 6. Non obstantibus nostra de non

concedendis indulgentiis ad instar, aliis-

que conslitulionibus el ordinationibus apo-

stolicis, praeserlim quibus facultas absol-

vendi in certis lune expressis casibus ita

Romano Pontifici prò tempore exislenti

reservalur, ut ncc etiam similes vel dis-

similes iubilaei indulgentiarum el facul-

tatum concessiones, nisi de illis expressa

mentio et specialis derogatio fiat, cuiquam

suffragari queant , cetorisquc in contra-

riuin l'acientibus non obstantibus quibus-

cumque.

§ 7. Volumus autem, ut praemissa ad-

implentes semel lantum huiusmodi in-

dulgentiam et peccatorum remissionem

consequantur , utque etiam praesentium

transum})tis, manu alicuius notarli pnblici

subscriptis, et sigillo pcrsonae in dignitatc

ecclesiastica conslitutac munitis, eadcm

ubique lìdcs habeatur, quae ipsis prae-

sentibus habcrelur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die iv februarii mdcxxiii,

pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 4 februarii 1G23, pontif. an. li.

CI.

Confraternitatem Ss. Benedicli et Schola-

sticae, a Fatilo V ereclam , erigil in

archiconfraternitatem , cum facuitale
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Prooomium.

Conlraternila-

tcm a Faulus V
ercctam ,

Hic Ponlift'i

in archiconfra-

Icrnitalem eci-

gil-

alias confraternitales arjgrpgandi, il-

lisque imlulgeulias et gralias spiri-

tuales communicandi '.

Gregorius Papa XV
,

ad perpetuam rei memorìam.

Pias clirislilideliuni (Oiilìatcrnitates, ad

piclatis et christianae charitatis opera exer-

cenda praoserlim in alma Urbe nostra

canonicc institutas, ut in corumdem pio-

rum operum exercilio magis accendantur

et eonl'oveanlur, titulis et gratiis amplio-

ribus libcnter decoramus, prout conspi-

cimus in Domino salubrilcr expedire.

§ 1. Cuni itaque, sicut accepimus, alias

in ecclesia sancii Eustachii de Urbe, una

pia utriusque sexus clu'istilidelium con-

fraternilas sub S. Benedicli et S. Scho-

lasticae invocationibus per felicis recorda-

tionis Paulum Papam V praedecessorem

nostrum apostolica aucloritate erecta et

insliluta fuerit, ac dilecli filii illius offi-

ciales et confratres in quamplurimis pic-

latis et charilalis operibus sese exercere

consueverint, et in dies niagis Deo dante

exercere inlendanl :

§ '2. Nos, confraternilalem praedictam,

quo malora in dies suscipere valeal in-

crementa, hoc speciali dono illustrare, ac

officiales et conl'ralres praediclos specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volen-

les, et eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et

inlerdicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab hominc.

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quoraodolihet innodatae existunt, ad effe-

cium praesentiuni dumtaxut consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicalionibus eorum no-

mine nobis super hoc humiliter porreclis

inclinati, confraternitatem praedictam sic,

ut praefertur, erectam et instilutam, in

1 Erectionem liuius confraternitalis factam per

Paulum V liabes inConsl. ccLivPas;or!s(in h.n.

edit. ccLxxiii, supraj pag. 337 luiius tomi).

archiconfralernitalem (sine lamcn cuius-

quam praoiudicio) apostolica auctorilale,

tenore praesentium, crigimus et institui-

mus, ac iraposterum archicontVaternilatem

S. Benedicli et S. Scholaslicae nuncupari

posse decerninms.

§ 3. Praeterea officialibus et confratri- cnm facuuateb,- ,• . alias coDfraler-
us praediciis nimc ci prò tempore exi- diuics apgre-

, ,1 , ,. „ , gandi, ac indul-
slenliDus, ut quascumque ahas conlrater- gomias ei gra-

-, .
. 1 , ....... tias spirilualcs

nitates emsdem denommalioms et msUluli iiiis communì-
.,,. canili.

canomce ereclas aggregare, illisque omnes

et singulas indulgentias ac gralias spiri-

lualcs, eorum archiconfralernitati huius-

modi dieta apostolica auctorilale conces-

sas, servala tamen forma conslilulionis

piae memoriac Clcmentis Papae Vili prae-

decessoris nostri desuper edilae *, ac sine

cuiusquam pariler praeiudicio, communi-

care libere et licite valeant, auctorilale et

tenore praelalis facullatem concedimus et

imparlimur.

§ 4. Non obstantibus conslilulionibus conirariis de-

ci ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die iv februari jiDCXXiii,

pontilicatus nostri anno ii.

Dat. die 4 februarii 1623, pontif. an. n.

CU.

Instilutio fesliritatis S. Brunonis con-

fessoris fundaloris Onlinis Carlhu-

sianorum sub semidiiplici ritu, die vi

octobris xibiqne terrarum celehrandae,

et in breviario, missaìi et calendariis

imposterum imprimendis apponendae '.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Domini nostri lesu Christi, qui servos Exordiam.

suos aeternae gloriae praemio donat in

1 Quam habes in toni, xi, pag. 138 (r. t.).

2 De huius Ordinis approbatione et aliis eum
concernentibus vide Const. Lxxx\ ni Alesaudi-i III

Cum vos, tom. u, pag. 798.
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caolis, vice?, quamquam immurili, gercn-